
女性に優しい

保障が満載!
不妊治療も保障!

（保険適用の場合）

【UAゼンセン医療共済の特長】
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組合員専用UAゼンセン 短時間組合員の皆さまへ

エッ！労働組合で
医療保障をパワーアップ?
●UAゼンセン共済は民間の保険会社との共同運営！
●共済と保険の両方のメリットをうまく活用した“いいとこどりの制度”を実現！

組合員のみが
利用できる

可処分所得を
増やせる

安全＆安心の
いいとこどり

医療保障のパワーアップ方法を
わかりやすいビデオでご紹介！
医療保障のパワーアップ方法を
わかりやすいビデオでご紹介！

再生時間6分15秒

ぜひご覧ください!

2023年3月より
健康告知の内容が大幅に緩和され
加入しやすくなりました!!
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病気・ケガの出費に備える医療共済の充実保障医療共済の充実保障
基 本 保 障

●月 額 掛 金

5型 3型

入院したとき＊1

重大手術＊3以外で
入院を伴うもの＊1

重大手術＊3

放射線治療を受けたとき＊1 ＊4

ガンと診断確定されたとき＊6

ガン治療において、患者申出
療養制度の適用を受けたとき

病気・ケガで先進医療を
受けたときの技術料

死亡または高度障害状態になったとき
※一時金（給付後、脱退）

加入者が死亡・高度障害時に
23歳未満のこどもがあるとき

遺児年金受給者が小・中学校、
高校、大学に入学したとき

骨髄液や臓器を
提供した時（生体間）

入院給付金
（1日につき）

手術付金
（1回につき）＊2

放射線治療給付金

ガン診断＊5給付金

ガン患者申出療養
保障給付金

先進医療給付金

死亡・高度障害
給付金

遺児年金

遺児入学祝金

ドナー給付金

3,000円・6,000円

1.5・3万円

3・6万円

12・15万円

3・6万円

30万円

30万円

5,000円・1万円

2.5・5万円

5・10万円

20・25万円

5・10万円

50万円

50万円

こども1名につき月額1万円

小・中学校に入学するとき5万円/高校に入学するとき10万円/
大学（高卒後専門学校を含む）に入学するとき20万円

保障期間を通じて2,000万円限度治療実費

日帰り入院から
365日の

長期入院まで
保障!

POINT 01

ガンを含む
成人病の場合は
給付が2倍!

POINT 02

ガン診断給付金は
何回でも

受け取れます!

POINT 03

ガン患者申出
療養保障給付金や
先進医療給付金で
高額医療も安心!

POINT 04
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就学期間中、最長10年間。
ただし、23歳に到達するまで。

技術実費 1回2,000万円限度・
通算無制限

実費
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一時金
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保障期間を
通じて1回10万円

一時金 5万円

入院を伴わないもの＊1

掛金月額 5型

年 齢＊9 基本保障 女性医療特約 合計＊11

掛金月額 3型
基本保障 女性医療特約 合計＊11

20〜29歳＊10 1,100円

1,200円

1,600円

2,400円

600円

720円

960円

1,440円

230円

310円

330円

580円

140円

180円

200円

350円

1,330円
1,510円
1,930円
2,980円

740円
900円

1,160円
1,790円

30〜39歳＊10

40〜49歳＊10

50〜59歳＊10

女性医療特約 5型 3型

対象の女性疾患にかかり
入院したときに追加給付

乳房切除＊7

瘢痕形成術･変形形成術＊8

入院給付金
（1日につき）

形成治療
給付金

3,000円

12万円

6万円

5,000円

20万円

10万円

●妊娠中でも加入できます!
●異常分娩時の帝王切開手術も保障します!

※特約のみでは加入できません。

女性への保障も充実!

はんこん 女性特有の体外部の外科手術で給付金を
お支払いします!

女性医療特約保障へオプション加入すると

入院給付金が2倍!対象の病気で
入院した場合

など外反母趾の手術瘢痕の形成術乳房切除

退職時や転職時にも、年会費1,800円の福祉共済会に移行することで共済の継続が可能。しかも、ご本人に万一のことが
あっても会員の権利を配偶者には継続可能
UAゼンセン共済は、可処分所得を増やせるという観点から「第二の賃上げ」とも呼ばれています。

＊1 ガンを含む成人病、成人病以外の病気・ケガの場合で給付金が異なります。また成人病とは悪性新生
物、糖尿病、心疾患、高血圧性疾患、脳血管疾患をいいます。

＊2 傷の処置、切開術（皮膚、鼓膜）、抜歯などお支払いの対象外の手術やお支払回数に制限がある手術が
あります。

＊3 対象となる重大手術については、パンフレット「医療共済・給付内容」をご確認ください。
＊4 血液照射を除きます。複数回受けた場合は、施術の開始日から、60日の間に1回の支払いを限度とします。
＊5 過去ガンに罹患された方で、医療共済に加入された方が新たにガンを発病された場合には、基本保障

のガン診断給付金については給付金をお支払いできません。
＊6 給付事由の詳細はパンフレットの「ガン診断給付金（上乗せ）特約」をご覧ください。
＊7 皮膚を切除し、病変部を切除する手術をいい、生検を除きます。
＊8 詳細はパンフレットの24ページをご覧ください。
＊9 掛金は、加入者（保障の対象者）の2024年3月1日時点の満年齢によって決まります。
＊10 年齢区分が変わるときは、誕生日以降の3月12日引落分から掛金が変わります。
＊11 掛金は女性の掛金となります。男性の場合は女性医療特約の掛金を引いた金額になります。

UAゼンセン共済は、可処分所得を増やせるという観点から「第二の賃上げ」とも

2倍!

ご希望で休業保障特約も付加できます。

さらに

お問い合わせ先

2023年10月作成 23TC-003194


	Text1: ※こちらに問い合わせ先（組合名と連絡先等）を入力できます。ぜひご活用ください。


