エツ!労働組合で 医療保障をパワーアップ? 医療共済



- ●UAゼンセン共済は民間の保険会社との共同運営!
- ●共済と保険の両方のメリットをうまく活用した"いいとこどりの制度"を実現!

組合員のみが 利用できる

可処分所得を 増やせる

安全&安心の いいとこどり

2023年3月より 健康告知の内容が大幅に緩和され 加入しやすくなりました!!

医療保障のパワーアップ方法を わかりやすいビデオでご紹介!



▶ぜひご覧ください!

再生時間6分15秒



【UAゼンセン医療共済の特長】

女性に優い 保障が満載!



切替えが簡単に!

爱女性









病気・ケガの出費に備える医療共済の充実保



基本保障		5型	3型		
入院給付金 (1日につき)	入院したとき*1	5,000円·1万円	3,000円・6,000円		
手術付金 (1回につき)* ²	入院を伴わないもの*1	2.5 · 5万円	1.5・3万円		
	重大手術* ³ 以外で 入院を伴うもの* ¹	5 · 10万円	3 · 6万円		
	重大手術*3	20·25 万円	12 · 15万円		
放射線治療給付金	放射線治療を受けたとき*1 *4	5·10万円	3 · 6万円		
ガン診断*5給付金	ガンと診断確定されたとき*6	50万円	30万円		
ガン患者申出療養 保障給付金	ガン治療において、患者申出 療養制度の適用を受けたとき	治療実費 保障期間を通じて 2,000万円限度			
先進医療給付金	病気・ケガで先進医療を 受けたときの技術料	技術実費 _{実費} 1回 2,000万円限度・ 一時金 10万円 保障期間を 通算無制限			
死亡·高度障害 給付金	死亡または高度障害状態になったとき ※一時金(給付後、脱退)	50万円	30万円		
遺児年金	加入者が死亡・高度障害時に 23歳未満のこどもがあるとき	こども1名につき月額 1万円 就学期間中、最長10年間。 ただし、23歳に到達するまで。			
遺児入学祝金	遺児年金受給者が小・中学校、 高校、大学に入学したとき	小・中学校に入学するとき 5万円 /高校に入学するとき 10万円 / 大学(高卒後専門学校を含む)に入学するとき 20万円			
ドナー給付金	骨髄液や臓器を 提供した時(生体間)	一時金 5万円			

POINT 01 日帰り入院から 365日の 長期入院まで 保障!

POINT 02

ガンを含む 成人病の場合は 給付が2倍!

POINT 03

ガン診断給付金は 何回でも 受け取れます!

POINT 04

ガン患者申出 療養保障給付金や 先進医療給付金で 高額医療も安心!

→ 女性医療特約		5型	3型	
入院給付金 (1日につき)	対象の女性疾患にかかり 入院したときに追加給付	5,000円	3,000円	
形成治療給付金	乳房切除*7	20万円	12万円	
	はんこん 瘢痕形成術・変形形成術*8	10万円	6万円	

女性への保障も充実!

- **侲中でも加入できます!**
- 常分娩時の帝王切開手術も保障します!

入院給付金が2倍!

乳房切除 | 瘢痕の形成術 | 外反母趾の手術 | ___ 有の体外部の外科手術で給付金を

☆ご希望で休業保障特約も付加できます。※特約のみでは加入できません。

●月額掛金		掛金月額 5型			掛金月額 3型		
年 齢*9	基本保障	女性医療特約	合計*11	基本保障	女性医療特約	合計*11	
20~29歳*10	1,100円 🤇	230円	1,330円	600円) 140円	740円	
30~39歳*10	1,200円 🤇	310円	1,510円	720円	0 180⊞	900円	
40~49歳*10	1,600円 🤇	330円	1,930円	960円 (200円	1,160円	
50~59歳*10	2,400円 🤇	580円	2,980円	1,440円) 350円	1,790円	

- *1 ガンを含む成人病、成人病以外の病気・ケガの場合で給付金が異なります。また成人病とは悪性新生物、糖尿病、心疾患、高血圧性疾患、脳血管疾患をいいます。 *2 傷の処置、切開術(皮膚、鼓膜)、抜歯などお支払いの対象外の手術やお支払回数に制限がある手術が

- のガン診断給付金については給付金をお支払いできません。
 *6 給付事由の詳細はパンフレットの「ガン診断給付金(上乗せ)特約」をご覧ください。
 *7 皮膚を切除し病変部を切除する手術をいい、生検を除きます。
 *8 詳細はパンフレットの24ページをご覧ください。
 *9 掛金は、加入者(保障の対象者)の2024年3月1日時点の満年齢によって決まります。
 *10 年齢区分が変わるときは、誕生日以降の3月12日引落分から掛金が変わります。
 *11 掛金は女性の掛金となります。男性の場合は女性医療特約の掛金を引いた金額になります。
- 退職時や転職時にも、年会費1,800円の福祉共済会に移行することで共済の継続が可能。しかも、ご本人に万一のことが あっても会員の権利を配偶者には継続可能
- UAゼンセン共済は、可処分所得を増やせるという観点から「第二の賃上げ」とも呼ばれています。

UAゼンセン共済事業局

お問い合わせ先

〒102-8273 東京都千代田区九段南4-8-16

TEL: 03-3288-3533 FAX: 03-3288-3708 フリーダイヤル: 00 0120-229-075 受付時間:平日10:00~17:00 URL: https://uazensen.jp/kyousai_top/ E-mail: kyosai@uazensen.jp